ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

EDITAL Nº 028/02/2024

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO
DO CARGO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS

MARCELO AGUILAR IUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL do

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos integrantes da carreira Guarda Civil Municipal do

Município de Corumbá/MS, de acordo com as condições seguintes:

1. DO RESULTADO:

1.1. O resultado preliminar da fase de Investigação Social dos candidatos que atenderam à convocação para

apresentar documentação comprobatória exigida e realizar a entrevista individual para habilitação ao cargo de

Guarda Civil Municipal, compreende os nomes constantes do ANEXO I.

1.2. O resultado preliminar reflete a análise prévia da Comissão da Guarda Civil Municipal com base nos

documentos entregues e/ou na avaliação de conduta na entrevista individual dos candidatos convocados para

essa fase, através da atribuição do conceito INDICADO ou CONTRAINDICADO.

1.2.1.  Receberam o conceito ‘CONTRAINDICADO’ os candidatos que se enquadraram em uma ou mais das

situações discriminadas no subitem 13.6 do Edital 001/02/2024 de abertura do concurso público ou não

compareceu à entrevista individual perante a Comissão da Guarda Municipal.

1.2.2.  Os candidatos com o conceito ‘INDICADO’ que vierem a ser convocados para o Curso de Formação Técnico

Profissional permanecerão em regime de avaliação da conduta pessoal e social até à data de possível convocação

para a posse no cargo.

2. DO RECURSO:

2.1 O candidato poderá recorrer, no período entre 08 (oito) horas do dia 15 de agosto de 2024 até às

23h59m (vinte e três e cinquenta e nove minutos) do dia 16 de agosto de 2024, horário oficial de Mato

Grosso do Sul.

2.1.1. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,

conforme ANEXO II deste Edital, e ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na aba

recursos, no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org.

2.1.2. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;

2.2. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo estabelecidos neste Edital.

2.4. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (e-mail).

Corumbá/MS, 15 de agosto de 2024

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal, de Corumbá/MS

ÁLVARO BERNARDO DE LIMA

Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

LUIZ FERNANDO MOREIRA

Comissão Organizadora do Concurso Público

https://concurso.fapec.org/

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

ANEXO I DO EDITAL Nº 028/02/2024

INSC. Resultado

1028859 INDICADO

1029666 INDICADO

1030040 INDICADO

1030207 INDICADO

1030919 INDICADO

1031461 INDICADO

1031615 INDICADO

1031628 INDICADO

1031820 INDICADO

1032986 INDICADO

1033101 INDICADO

1033183 INDICADO

1034681 INDICADO

1035521 INDICADO

1036127 INDICADO

1036134 INDICADO

1036979 INDICADO

1038221 INDICADO

1038712 INDICADO

1038756 CONTRAINDICADO

1038907 INDICADO

1038916 INDICADO

1040112 INDICADO

1041203 INDICADO

1042036 INDICADO

1042093 INDICADO

1042914 INDICADO

1043190 INDICADO

1043221 INDICADO

1043617 INDICADO

1044355 INDICADO

1046138 INDICADO

1046422 INDICADO

1047315 INDICADO

1048148 INDICADO

1048341 INDICADO

1048448 INDICADO

1050594 INDICADO

1051363 INDICADO

1051395 INDICADO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

1045432 INDICADO

1030707 INDICADO

1032348 INDICADO

1035376 INDICADO

1039182 INDICADO

1039437 INDICADO

1041179 INDICADO

1041378 INDICADO

1044303 INDICADO

1046569 INDICADO

1046120 CONTRAINDICADO

1042069 CONTRAINDICADO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

ANEXO II DO EDITAL Nº 028/02/2024

MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA A

 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL

Eu,_____________________________________________________________, residente na ___________ ,

nº______ , bairro ____________, CEP ____________, Cidade ______________________________, Estado

_______, portador do CPF nº________________________, inscrição nº ________, concorrente a uma vaga

para o cargo de Guarda Civil Municipal, apresento recurso junto à Comissão da Guarda Municipal, contra o

RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL, constante do Anexo I deste edital. Os argumentos

com os quais contesto o referido indeferimento são:

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

____________________________________________________.

Local, de ____ agosto de 2024.

Nome completo/Assinatura